
Postadresse: Postboks 8005 Dep, 0030 Oslo 

Kontoradresse: Gullhaug Torg 4A  Telefon: 22 24 90 90 

Org. nr.: 972 417 831 

Justis-  og beredskapsministeren  

Helse- og omsorgskomiteen 

Stortinget  

0026 OSLO 

Deres ref. Vår ref. Dato 

2023/1213 23/1612 -  29.03.2023 

Dokument 8:156 S (2022-2023) Representantforslag om å tillate forsøk med 

lokale rusreformer    

Jeg viser til brev av 14. mars 2023 der Helse- og omsorgskomiteen ber om 

departementets uttalelse i forbindelse med representantforslag 8:156 S (2022-2023) fra 

stortingsrepresentantene Ola Elvestuen, Guri Melby, Ingvild Wetrhus Thorsvik, Alfred 

Jens Bjørlo og Ane Breivik. Representantene fremmer følgende forslag: 

Stortinget ber regjeringen snarest komme til Stortinget med en sak som gir kommuner som 

ønsker det, en mulighet til å gjennomføre forsøk med lokale rusreformer. 

Bakgrunnen for forslaget er at Oslo bystyre i april 2022 vedtok at de ønsker et forsøk 

med en lokal rusreform. Kjernen i pilotprosjektet skal ifølge brev fra Oslo kommune 

være at «politiet ved avdekking av mindre narkotikaovertredelser som omhandler 

besittelse til eget bruk, på en forvaltningsmessig måte bestemt av politimesteren, 

formilder kontakt mellom personen og kommunen slik at kommunen kan følge opp 

med hjelp».  

Bruk og besittelse av narkotika er straffbart etter bestemmelser i legemiddelloven og 

straffeloven. Dersom det skal gjøres unntak fra disse lovene så må det vedtas i lovs 

form. Et eksempel på en slik avkriminalisering er lov om ordning med brukerrom for 

inntak av narkotika (brukerromsloven).  
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Den ordningen representantene argumenter for ser ut til å være det samme som 

forslaget som ble fremmet av forrige regjering i Prop. 92 L (2020–2021) Endringer i 

helse- og omsorgstjenesteloven og straffeloven m.m. (rusreform – opphevelse av 

straffansvar m.m.). Dette forslaget fikk som kjent ikke flertall på Stortinget.  

Jeg mener det ikke bør fremmes lovforslag som åpner om for avkriminalisering i de 

kommuner som ønsker dette. Regjeringen vil at bruk og befatning med mindre 

mengder narkotika til egen bruk fortsatt skal være straffbart, men rusavhengige skal bli 

møtt med hjelp og oppfølging fremfor straffereaksjoner. Dette er slått fast i 

regjeringsplattformen og legger rammene for regjeringens arbeid. Vi jobber med å 

gjennomføre en helhetlig forebyggings- og behandlingsreform for rusfeltet. Målet er å 

gi bedre kvalitet i behandlingen og oppfølgingen av mennesker med rusproblemer. 

Forebyggings- og behandlingsreformen vil forankres i en stortingsmelding. Behovet for 

lovendringer på ulike områder vil vurderes som ledd i reformen.  

Forebygging av rusmiddelbruk blant barn og unge er et ansvar som deles av flere 

sektorer, og som fordrer en tverrsektoriell, koordinert og kunnskapsbasert innsats. 

Regjeringen vil derfor etablere et tverrsektorielt rusforebyggende arbeid der 

Helsedirektoratet, Politidirektoratet, Sekretariatet for konfliktrådene, Arbeids- og 

velferdsdirektoratet, Barne-, ungdoms-, og familiedirektoratet og 

Utdanningsdirektoratet inngår1. 

Med hilsen 

Emilie Mehl 

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 

1 Side 24-25 Tildelingsbrev til Helsedirektoratet for 2023 (regjeringen.no) 

https://www.regjeringen.no/contentassets/d8f63d7d01d64def982cb7c8ce1eeb64/tildelingsbrev-til-helsedirektoratet-for-2023.pdf

